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ÖZET 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE YEŞİL DÖNÜŞÜM STRATEJİLERİ 

YEŞİL ENERJİ VE GÜÇ DAĞILIMI; FÜZYON REAKTÖRÜ 

Azizcan FIRAT 

Enerji, beşeriyet için her zaman önemli olmuştur. Mevcut fosil kaynaklar dünyanın fazla 

sera gazı salınımı ile ısınmaya sebep olmaktadır. Dünyanın sürdürülebilirliği ne kadar idealist 

bir bakış açısı olsa da realistler de sonunda yeşil enerjiye önem verecekleridir. Yaşanılamayan 

bir Dünya’da güç mücadelesi de olmaz. Rüzgâr ve güneş gibi enerjiler ne süreklilik arz edeler 

ne de istenilen miktarı sağlayabilirler. Bu konuda füzyon reaktörü çözüm olabilir az maliyetli, 

sürekli, güvenli, çok az kirlilik ve yüksek fayda sağlayabilir. Enerji sadece ekonominin konusu 

değildir. Enerjinin sürekliliği, devamlılığı ve güvenli bir şekilde sağlanması devletin gücünü de 

etkiler. Kardashev ölçeğinde olduğu gibi güçlü medeniyetler daha çok enerji kullanırlar. Füz-

yon enerjisine sadece yenilenebilir diye geçmiyoruz. Beşeriyet ilerledikçe enerji ihtiyacı aynı 

doğrultuda artmaktadır. Kardashev ölçeği görüşünün savı doğrudur. Fosil yakıtlarda ne kadar 

yeni kaynaklar bulsalar da teknoloji geliştikçe daha fazla enerji ihtiyacı artmaktadır. Teknoloji 

devi olan devletler bu durum sonucunda füzyon enerjisine yatırım yapmaktadır. Füzyon reak-

törü geliştiren ülkeler İTER gibi Fransa önderliğinde 27 Avrupa ülkesi ve Çin Halk Cumhuri-

yeti, Hindistan, Japonya, Güney Kore, Rusya Federasyonu, Birleşik Devletler beraber 

Fransa’nın Güney’inde Saint Paul-Lez-Durance’de Dünya’nın en büyük ortaklaşa füzyon toka-

mağını yapmaktadırlar. Ülkeler ayrıca tek başlarına da füzyon reaktörlerinin çeşitlerini ülke-

lerde geliştirmektedirler. Çin kendi Hl-2M sitemini şu an kullanmakta olup CFETR reaktörünü 

inşa etmektedir. ABD hem üniversite ortaklığında hem de çeşitli şirketler tarafından geliştir-

mektedir.   

Anahtar Kelimeler: CFETR, Füzyon, İTER, Kardashey. 
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ÖZET 

SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEHİRLER VE ULUSLARARASI POLİTİKA-

LAR: KENTSEL DÖNÜŞÜM VE YEŞİL ALTYAPI ÜZERİNE           

KARŞILAŞTIRMALI ANALİZ 

Dilara BİNGÖL 

Önümüzdeki yıllar içerisinde dünya nüfusunun çoğunluğunun kentlerde yaşayacağı ve 

kentsel alanların artacağı tahmin edilmektedir. Bu nüfus artışıyla beraber plansız kentleşme ve 

doğal kaynakların aşırı kullanımı, iklim değişikliğinin kent ekosistemleri üzerinde kalıcı hasar-

lar bırakmasına neden olmaktadır. Buna karşılık sürdürülebilir şehir kavramı ortaya çıkmıştır. 

Sürdürülebilir şehirler, doğal kaynakların etkin kullanımı, çevre dostu ulaşım sistemleri, enerji 

verimliliği ve yeşil altyapı gibi unsurları içermektedir. Bu bağlamda, yeşil altyapı sistemleri, 

hızla büyüyen kentleri iklim değişikliğine uyumlu ve sürdürülebilir hale getirmek için benim-

senen yapısal çözümlerden biridir. Bu çalışma sürdürülebilir şehirler ve uluslararası politikalar 

çerçevesinde kentsel dönüşüm ve yeşil altyapı uygulamalarını karşılaştırmalı olarak incelemek-

tedir. Çalışma, farklı ülkelerdeki başarılı kentsel dönüşüm projelerini ve yeşil altyapı stratejile-

rini analiz ederek, bu uygulamaların çevresel, ekonomik ve sosyal etkilerini değerlendirmeyi 

amaçlamaktadır. Özellikle sürdürülebilir şehirlerin oluşturulmasında yeşil altyapının rolü ve 

uluslararası politikaların bu süreçteki etkisi ele alınmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Kentsel Dönüşüm, Sürdürülebilir Şehirler, Uluslararası Politika-

lar, Yeşil Altyapı. 
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ÖZET 

YEŞİL UZAY TEKNOLOJİSİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK:  

AHŞAP UYDU LingoSAT 

Ferah Dilek ÇALIŞKANLAR 

 Uzay, insanlık tarihinin en büyük ve en merak uyandıran aşılması imkânsız gelen sınır-

larından biri olarak görülmüştür. Geceleri gökyüzüne bakıp yıldızları seyredip daha da ötesini 

merak etmek insanoğlu için bir tutkuya dönüşmüştür. Bu merak uzay araştırmalarının da fitilini 

ateşlemiş bilinmezlik perdesi ilk uydunun fırlatılması ile aralanmaya başlanmıştır. İnsan yapımı 

olan bu araçlar, uzaya fırlatıldıktan sonra çeşitli görevlerde önemli rol almaktadırlar. Ancak 

fırlatılma sırasında kullanılan roket yakıtları ozon tabakasının incelmesine yol açabildiği gibi 

işlevlerini tamamladıktan sonra da uzay enkazına ve kimyasal alaşımları dolayısıyla ozon taba-

kasının incelmesine olumsuz etki bırakarak iklim değişikliğine neden olmaktadırlar. Lingosat, 

ahşap malzemeler kullanılarak inşa edilen ve uzaya fırlatılması planlanan yenilikçi bir uydu 

projesi olarak tasarlanmıştır. Çevre dostu bir alternatif olarak manolya ağacından tasarlanan bu 

uydu, dayanıklılık ve sürdürülebilirlik açısından dikkat çekici bir örnek teşkil etmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Ahşap Uydu Lingosat, Küresel Isınma, Sürdürülebilirlik, Uzay, 

Yeşil Uzay Teknolojisi. 
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ÖZET 

SÜRDÜRÜLEBİLİR ENERJİ POLİTİKALARINDA KÜRESEL İK-

LİM DEĞİŞİKLİĞİNİN ROLÜ: TÜRKİYE ANALİZİ 

Görkem AKTAŞ 

İklim, bir bölgenin uzun vadeli atmosferik özelliklerini tanımlayan önemli bir kavram-

dır ve coğrafi konum, sıcaklık, yağış, nem ve rüzgâr gibi faktörlerle şekillenir. İklim değişikliği 

küresel ısınma, doğal süreçler ve insan faaliyetleri nedeniyle meydana gelmektedir. Fosil ya-

kıtların kullanımı, ormansızlaşma ve sanayileşme gibi insan kaynaklı etkenler, sera gazlarının 

birikmesine yol açarak iklim değişikliğini hızlandırır. Küresel ısınma, tarımsal üretim kaybı, su 

kaynaklarına baskı, sağlık sorunları ve kıyı şehirlerinin tehdit altına girmesi gibi sosyal ve eko-

nomik etkiler de yaratır. Sorunun çözümü, yenilenebilir enerji, sürdürülebilir tarım ve bireysel 

karbon ayak izinin azaltılması gibi stratejilerle mümkündür. Küresel ısınma, doğal sistemlerin 

dengesini bozarak insan yaşamını ve ekonomik kalkınmayı tehdit eden bir krizdir. Bu etkiler, 

yalnızca belli bölgelerle sınırlı kalmamakta; küresel ölçekte yıkıcı sonuçlar doğurmaktadır. Sür-

dürülebilir enerji, doğal kaynakların dengeli ve verimli bir şekilde kullanılarak gelecek nesillere 

temiz ve yaşanabilir bir dünya bırakmayı hedefleyen enerji üretim ve tüketim modelidir. Güneş, 

rüzgâr, hidroelektrik ve jeotermal enerji, sürdürülebilir enerji kaynakları arasında önemli yer 

tutar.  Sürdürülemeyen enerji, sınırlı doğal kaynaklardan elde edilen ve kullanıldıkça tükenen 

enerji türlerini (kömür, petrol, doğal gaz gibi) ifade eder. Dünya genelinde sürdürülebilir ener-

jiye geçişi teşvik etmek için birçok ülke ve uluslararası organizasyon, yenilikçi enerji politika-

ları geliştirmiştir. Örneğin Paris İklim Anlaşması, 2015'te kabul edilen ve küresel sıcaklık artı-

şını 2°C'nin altında tutmayı, tercihen 1,5°C ile sınırlamayı amaçlayan bir küresel çerçevedir. 

Ülkeler, sera gazı emisyonlarını azaltmayı taahhüt etmiş ve yenilenebilir enerji kaynaklarını 

geliştirmek için stratejiler belirlemiştir. Türkiye 2030 yılına kadar yenilenebilir enerji kapasite-

sini artırmayı ve hidroelektrik enerjiyi daha verimli hâle getirmeyi hedeflemektedir. Ayrıca, 

2050 ii yılında karbon nötr olma hedefi doğrultusunda çeşitli projeler geliştirmektedir. Çalışma, 

elde edilen verilerin detaylandırılıp öneri sunulmasıyla tamamlanmış; Türkiye’nin yenilenebilir 

enerji potansiyeli açısından doğru politikalar ve yatırımlarla enerji dönüşümünde sayılı ülke-

lerden olma ihtimali oldukça güçlü olduğu çıkarımına ulaşılmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Dünya, İklim, Küresel Isınma, Sürdürülebilir Enerji, Türkiye. 
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ÖZET 

TİYATROYA KATILIMI ETKİLEYEN FAKTÖRLER: BURSA 

ÖRNEĞİNDE EKONOMETRİK BİR ANALİZ 

Gizem GÖKÇE 

Bu çalışmada, Bursa'daki tiyatro seyircilerinin sosyo-ekonomik özellikleri ve tiyatroya katılımı 

etkileyen faktörlerin neler olduğu ekonometrik yöntemler kullanılarak incelenmiştir. Bursa, kültürel mi-

rası yüksek olan bir şehirdir ve birçok sanat dalına ev sahipliği yapmıştır. Bu çalışma, Bursa’da tiyatroya 

katılımın belirleyicileri üzerine gerçekleştirilen ilk ekonometrik çalışmalardan biridir. Bu çalışmada, 

Bursa’daki devlet, şehir ve kent tiyatrolarındaki 680 seyirciye anket yapılmıştır. Bu doğrultuda, Stata 

programı kullanılmış ve iki regresyon analizi gerçekleştirilmiştir. İlkinde bağımlı değişken olarak, se-

yircilerin geçen sezon devlet ve şehir tiyatrolarına olan katılım sayıları esas alınmıştır. Bağımsız değiş-

kenler seçilirken literatür dikkate alınmış, analiz yapılırken literatürde daha önce kullanılan değişkenler 

yer almıştır.  Lisans eğitimi alan katılımcıların ilköğretim ve lise mezunu katılımcılara göre devlet ve 

şehir tiyatrolarına daha fazla katıldığı gözlemlenmektedir. Özel tiyatrolara ve devlet-şehir tiyatrolarına 

katılım “tamamlayıcı hizmet” olarak bulunmuştur. Yaş değişkeni anlamlı çıkmıştır ve daha yaşlı seyir-

cilerin daha çok devlet ve şehir tiyatrolarına katıldığı gözlemlenmiştir. Türbe, yatır ve medrese gezile-

rine 20’den fazla katılan seyircilerin devlet ve şehir tiyatrosuna olan katılımı da yüksektir. Özel sektörde 

çalışan katılımcılar öğrencilere göre daha az devlet ve şehir tiyatrosuna katılmıştır. İkinci regresyonda 

bağımlı değişken olarak, seyircilerin geçen sezon özel tiyatroya olan katılım sayıları esas alınmıştır ve 

aynı bağımsız değişkenler kullanılmıştır. Kent tiyatrosu seyircilerinin daha fazla özel tiyatroya katıldığı 

gözlemlenmektedir. 57001-67000 arası geliri olan katılımcılar 17001-27000 arası geliri olanlara kıyasla 

daha az özel tiyatroya katılmaktadır. Geçen sezon türbe, yatır ve medrese gezilerine olan katılım 3 ve 

3’ten az olduğunda özel tiyatroya katılım fazla olmaktadır. Kadınlar, erkeklere göre daha az özel tiyat-

roya katılmaktadır. Sanat eğitimi alanlar almayanlara göre daha fazla özel tiyatrolara katılım sağlamak-

tadır. İstihdam değişkeninde bütün kategoriler öğrencilere göre daha fazla özel tiyatroya katılım sağla-

mışlardır. Sağcı veya solcu olan katılımcılar, politik görüş sorusuna yanıt vermek istemeyenlere göre 

özel tiyatroya daha az katılım göstermişlerdir. Çalışma, Bursa’daki tiyatro katılımının analiz edilmesine 

ve bu bağlamda Bursa’daki tiyatro politikalarının geliştirilmesine katkı sağlamayı amaçlamaktadır 

Anahtar Kelimeler: Bursa’da Tiyatroya Katılım, Ekonometrik Analiz, Kültürel Eko-

nomi, Tiyatro Talebi. 
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ÖZET 

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMADA HİDROELEKTRİK ENERJİ-

NİN ROLÜ: TÜRKİYE ÖRNEĞİ 

GÖZDE KIVANÇ 

Sürdürülebilir kalkınmanın sağlanabilmesi için gerekli olan iki temel şartı, temiz enerji 

üretimi ve çevrenin korunması oluşturmaktadır. Bu sebeple günümüzde enerji elde etmede kul-

lanılan fosil yakıtlara ek olarak yenilenebilir enerji kaynakları tercih edilmeye başlanmıştır. 

Yenilenebilir enerji kaynakları çevre dostu olması, yerli kaynaklardan elde edilmesi ve dışa 

bağımlılığı azaltması sebebiyle günden güne daha fazla önem kazanmaktadır. Türkiye özelinde 

bu durum analiz edildiğinde, yenilenebilir kaynaklar arasında enerji üretimi açısından en fazla 

payı hidroelektrik enerji kaynakları oluşturmaktadır. Türkiye’nin coğrafi özellikler açısından 

engebeli bir yapıya ve su kaynaklarına sahip olması hidroelektrik enerji kaynakları için yüksek 

bir potansiyel oluşturmaktadır. Hidroelektrik enerji kaynakları çevre kirliliği oluşturma oranı-

nın düşüklüğü, kurulduğu bölgede sağladığı istihdam, verimliliğin yüksek olması ve yatırım 

açısından sağladığı ekonomik katkı gibi sebeplerle Türkiye açısından sürdürülebilir kalkınmada 

önemli bir rol oynamaktadır. Bu sebeple inşa edilen HES ve barajlar aracılığıyla enerji elde 

edilirken fosil yakıtlar sebebiyle oluşabilecek çevre kirliliğinin de önüne geçilmektedir. Türkiye 

sahip olduğu coğrafi avantajlarla hidroelektrik enerji kaynaklarına yönelik potansiyelinden, 

daha fazla yatırımlar yaparak fayda oranını arttırması sürdürülebilir kalkınma hedeflerine daha 

fazla katkı sağlayacaktır. Bu çalışmanın amacı sürdürülebilir kalkınmada hidroelektrik enerji-

nin rolünü Türkiye örneği üzerinden değerlendirerek, Türkiye’nin hidroelektrik enerji kaynak-

larının gelişimi ve sahip olduğu hidroelektrik enerji potansiyelini sürdürülebilir kalkınma çer-

çevesinde açıklamaktır. 

Anahtar Kelimeler: Enerji, Sürdürülebilir Kalkınma, Türkiye, Yenilenebilir Enerji 

Kaynakları. 
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ÖZET 

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNİN ZORUNLU GÖÇE ETKİLERİ 

Meryem KART 

İklim değişikliği, 21. yüzyılın en önemli küresel sorunlarından biri olarak sosyal, eko-

nomik ve çevresel dinamikleri önemli ölçülerde etkilemektedir. Doğal afetlerin - sel, kuraklık 

ve fırtına gibi - sıklığı ve şiddetindeki artışla birlikte zorunlu göç hareketlerinin kaçınılmaz hale 

geldiği gözlemlenmektedir. Deniz seviyelerinin yükselmesi, su kıtlığı ve tarımsal verimlilikteki 

düşüş gibi sorunlardan özellikle kırılgan grupların - kadınlar, çocuklar, yaşlılar ve dezavantajlı 

bireyler - etkilenmekte olduğu belirtilmektedir. Bu çalışma, iklim değişikliğinin zorunlu göç 

üzerindeki etkilerini çok yönlü bir perspektifle ele almakta ve bu karmaşık olgunun küresel, 

bölgesel ve bireysel düzeydeki etkilerini derinlemesine incelemektedir. İklim değişikliği, doğal 

afetlerin sıklığını ve şiddetini artırarak tarım arazilerinin yok olmasına, su kaynaklarının tüken-

mesine ve çevresel bozulmaya neden olmaktadır. Bu durum, özellikle kırılgan toplulukların 

yaşam alanlarını terk etmesini zorunlu kılmış ve "iklim göçü" olarak adlandırılan yeni bir göç 

türü ortaya çıkmıştır. Araştırmada, çevresel adalet ve risk toplumu teorileri temel alınarak, iklim 

değişikliğinin toplumsal eşitsizlikleri nasıl derinleştirdiği ve bu sürecin topluluklar üzerindeki 

uzun vadeli etkileri analiz edilmiştir. 

İklim göçü, sadece bireylerin yaşam alanlarından fiziksel olarak ayrılmasını değil, aynı 

zamanda ekonomik, sosyal ve psikolojik boyutlarda büyük değişimlere yol açmaktadır. İklim 

değişikliğinin şiddetlendirdiği zorunlu göç, ulusal ve uluslararası düzeyde önemli bir kriz haline 

gelmiştir. Bu noktada  

uluslararası iş birliğinin ve sürdürülebilir destek mekanizmalarının hayati bir rol oyna-

dığı vurgulanmış; Kyoto Protokolü ve Paris Anlaşması gibi çerçevelerin uygulanabilirliğinin 

artırılması gerektiği belirtilmiştir. Özellikle psikolojik destek mekanizmaları ve ekonomik en-

tegrasyon politikaları, göçmenlerin yeni toplumlara adaptasyon sürecinde kritik bir rol oyna-

maktadır. Bu çalışma, hem iklim göçü fenomenine ilişkin literatüre katkı sağlamakta hem de 

etkili çözüm stratejileri geliştirilmesi konusunda yol gösterici nitelik taşımaktadır. 

Anahtar Kelimeler: İklim Değişikliği, Psikolojik Travma, Sürdürülebilir Destek, Ulus-

lararası İş Birliği, Zorunlu Göç.  
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ÖZET 

TÜRKİYE’DE ÇEVRE BİLİNCİNİN GELİŞİMİ VE YEŞİL SİYA-

SETİN GELECEĞİ: ZEYTİNBURNU BELEDİYESİ ÖRNEĞİ 

Nergis KÖROĞLU 

 

Çevre bilinci ve sürdürülebilir kalkınma; küresel ısınma, doğal kaynakların hızla tüken-

mesi ve çevresel kirliliğinin yarattığı olumsuz etkiler nedeniyle uluslararası siyasetin ve yerel 

yönetimlerin temel gündem maddelerinden biri haline gelmiştir. Yeşil siyaset, ekolojik dengeyi 

ve çevreyi önceliklendiren politikalar üretme ve toplumsal farkındalığı artırma amacı güden bir 

anlayış olarak öne çıkmaktadır. Türkiye’de çevre bilincinin gelişimi incelendiğinde, özellikle 

1980’lerden itibaren çevre hareketlerinin güçlendiği, çevre politikalarının daha görünür hale 

geldiği ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine yönelik çabaların arttığı görülmektedir. Ancak, 

sanayileşme, kentleşme ve ekonomik büyüme hedefleri ile çevresel sürdürülebilirlik arasında 

denge kurmak, Türkiye için önemli bir nokta olmaya devam etmektedir. Bu çalışma, Türkiye’de 

çevre bilincinin kavramsal ve tarihsel gelişimini ele alarak, yeşil siyasetin ulusal ve yerel dü-

zeydeki yansımalarını incelemektedir. Özellikle yerel yönetimlerin çevresel sürdürülebilirlik 

alanındaki rolü vurgulanarak, Zeytinburnu Belediyesi’nin yürüttüğü çevre dostu projeler ve po-

litikalar değerlendirilmektedir. Türkiye’de yerel yönetimler, çevre politikalarının uygulanma-

sında ve toplumsal farkındalığın artırılmasında kritik bir aktör konumundadır. Durum böyley-

ken Zeytinburnu Belediyesi örneği üzerinden sürdürülebilir belediye yönetimi anlayışı, yeni-

likçi çevre politikaları ve yeşil belediyecilik uygulamaları analiz edilerek, Türkiye’de yeşil si-

yasetin geleceğine dair bir perspektif sunulmaktadır. Bu araştırmanın sonucunda Türkiye’de 

yeşil siyasetin güçlenmesi; çevre bilincinin yaygınlaştırılması, sürdürülebilir kalkınma ilkeleri-

nin etkin bir şekilde uygulanması ve yerel yönetimlerin çevre politikalarındaki sorumlulukları-

nın artırılması ile doğrudan ilişkili olduğuna yönelik bulgular elde edilmiştir. Türkiye’nin iklim 

hedeflerine ulaşabilmesi için çevre dostu politikaların bütüncül bir yaklaşımla ele alınması ge-

rekmektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: Çevre Politikaları, Sürdürülebilirlik, Yeşil Siyaset, Zeytinburnu 

Belediyesi. 



10 

 

ÖZET 

YAPAY ZEKA DESTEKLİ UYGULAMALARIN TÜKETİCİLERDE OLUŞ-

TURDUĞU İNANÇ VE TUTUMLAR ÜZERİNE BİR ARAŞTIRMA 

Öznur KURŞUN 

Yapay zeka destekli uygulamalar, tüketicilerin tutum ve inançlarını ölçmeyi amaçlamaktadır. Araştırma-

nın amacı, medya içerik zenginliği, sosyal etkileşim, algılanan fayda, algılanan kullanım kolaylığı, güven, tutum 

ve yeniden kullanım niyeti gibi faktörlerin, tüketicilerin yapay zeka destekli uygulamalara yönelik tutumlarını 

nasıl şekillendirdiğini anlamaktır. Ayrıca, konuşan asistanların kullanımına yönelik algılanan kullanışlılık, sosyal 

etkileşim ve kullanım kolaylığının tüketici deneyimine ve memnuniyetine etkisi de araştırılmaktadır. Araştırmada 

veri toplama aracı olarak çevrimiçi anket yönteminden faydalanılmıştır. Ankette tutum, soru grubu için 5 dereceli 

Likert ölçeği ve diğer sorular için ise scale ölçeği uygulanmıştır. Ankete iştirak eden 326 bireyden sağlanmış olan 

anket soruların yanıtları geçerli sayılarak analiz sürecine dahil edilmiştir. Bu araştırmanın modeli; müşteri dene-

yimi modeli, değişkenlerden algılanan kullanım kolaylığı ve kullanışlılık, kullanıma yönelik tutum ve müşteri 

memnuniyeti boyutlarından oluşmuştur. Araştırmada yapay zeka destekli uygulamalarının medya içerik zengin-

liği, sosyal etkileşim, algılanan kullanışlılık, algılanan kullanım kolaylığı, güven, tutum, tekrar kullanım niyetliliği 

boyutlarının tüketicilerde oluşturduğu inanç ve tutumlara etkisinin olduğunun demografik değişkenlere göre etki-

lerin farklılaştığının ortaya koyulması amaçlamıştır. Çevrimiçi veri toplama aracı ile anketler toplanmış olup, ve-

riler SPSS programında analiz edilmiş, hipotezler testleri için de frekans analizi yapılmıştır. Bu araştırma, 326 

katılımcının demografik bilgilerini ve yapay zeka destekli konuşan asistanları kullanım tutumlarını analiz etmiştir. 

Katılımcıların %61,3’ü kadın, %38,7’si erkek olup, en büyük yaş grubu 26-33 yaş arasındadır. Katılımcıların ço-

ğunluğu üniversite mezunu ve %50,3’ü evlidir. Katılımcıların %27,3’ü kamu/özel sektör memuru, %27’si ise 

34.001 TL-51.000 TL arasında gelir elde etmektedir. Katılımcıların %51,1’i, konuşan asistanı kullanmayı düşü-

nüyor veya kullanmaya eğilimlidir, ancak güvenlik ve medya içerik zenginliği konusunda tereddütler bulunmak-

tadır. Veri analizi SPSS programında yapılmış, frekans analizi, t-testi ve ANOVA kullanılarak bulgular değerlen-

dirilmiştir. Araştırmanın sonuçları, konuşan asistanların kullanımına ilişkin güven ve medya içerik zenginliği ek-

sikliklerinin kullanıcıların kararlarını etkilediğini ortaya koymaktadır. Katılımcılar, konuşan asistanları gelecekte 

de kullanmayı planladıklarını belirtmiş, ancak tamamen benimseme noktasında bazı tereddütler yaşadıklarını ifade 

etmiştir. Bu durum, kullanıcıların konuşan asistanları tekrar kullanma niyetlerinin olumlu olduğu, ancak bazı ge-

liştirilmesi gereken alanların bulunduğunu göstermektedir. Bu araştırma, konuşan asistanların yaygın kullanımını 

artırmak için medya içeriği ve güvenlik önlemlerinin geliştirilmesi gerektiğini vurgulamaktadır. Ayrıca, yapay 

zeka destekli uygulamaların kabulünü artırmak için odaklanılması gereken unsurlar belirlenmekte ve işletmelere 

bu teknolojilerin etkili kullanımı için öneriler sunulmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: İnanç ve Tutum, Konuşan Asistan, Yapay Zeka. 
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ÖZET 

SÜRDÜRÜLEBİLİR ENERJİ POLİTİKALARININ GELİŞEN ÜL-

KELERDE UYGULANABİLİRLİĞİ: TÜRKİYE-İRAN ÖRNEĞİ 

Rabia Merve ŞİVETOĞLU 

Enerji talebindeki artış, gelişen ülkeler için hem ekonomik büyümenin hem de çevresel 

sürdürülebilirliğin önündeki temel sorunlardan biridir. Türkiye ve İran gibi enerji yoğun sek-

törlere sahip olan ülkelerde, fosil yakıtlara olan bağımlılık çevresel sorunları derinleştirirken, 

sürdürülebilir enerji politikalarının uygulanmasını da zorlaştırmaktadır. Bu çalışmada, Türkiye 

ve İran’ın sürdürülebilir enerjiye geçiş sürecinde karşılaştıkları yapısal, ekonomik ve politik 

engeller ele alınmakta ve bu ülkelerin enerji dönüşümünde nasıl bir yol izlediği analiz edilmek-

tedir. Her iki ülke de yenilenebilir enerji yatırımlarını artırma hedefi taşısa da; teknolojiye eri-

şim, finansal kaynakların sınırlılığı, dışa bağımlılık, politik istikrarsızlık ve halkın bilinç düzeyi 

gibi faktörler sürecin etkinliğini sınırlamaktadır. Türkiye, özellikle güneş ve rüzgâr enerjisinde 

ciddi adımlar atarken; İran, büyük ölçüde hidrokarbon kaynaklarına bağımlı kalmaktadır. Bu 

bağlamda, çalışmada iki ülkenin enerji politikaları karşılaştırmalı olarak değerlendirilmektedir. 

Araştırmanın amacı, gelişen ülkelerde sürdürülebilir enerji politikalarının uygulanabilirliğini 

somut örneklerle incelemek ve bu ülkelerin karşılaştığı ortak zorluklara karşı çözüm önerileri 

sunmaktır. Elde edilen veriler, sürdürülebilir enerji dönüşümüne yönelik politika geliştirme sü-

reçlerine katkı sağlamayı hedeflemektedir. 

Anahtar Kelimeler: Enerji Talebi, Fosil Yakıt, Kalkınma, Karbon Salınımı. 
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ÖZET 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK EKSENİNDE TEKSTİL VE HIZLI 

MODA 

Sara EREN 

Dünyadaki bilimsel gelişmeler, endüstrileşme, yaşam standartlarının ürünleri ve hızlı 

nüfus artışıyla birlikte insanlar daha fazla üretmeye ve tüketmeye başladı. Artan tüketim mik-

tarlarının hızla solması ve atıkların çoğalmasına sebep olmuştur. Bu doğrultuda, son yıllarda 

sürdürülebilirlik kavramının önemi artmaya başlamıştır. Çevrenin olumsuz gidişatı, üretim ve 

tüketimin en çok olduğu alanlardan birisi de moda ve tekstildir. Bu araştırmada sürdürülebilirlik 

perspektifinden, tekstil ve hızlı modanın, doğaya ve insan yaşamına verdiği olumsuz etkileri 

incelenecektir. Bu sorunsalın yeni tekstil anlayışını ve hızlı modaya karşı ne tür çözümler üre-

tildiği ve markaların bu soruna yönelik çözümleri neler olduğu gözetilecektir. Hızlı moda ve 

tekstil, yüksek üretim hızına ve kısa ömüre sahip koleksiyonlara dayanılarak genellikle iş gücü 

hakları ve doğaya karşı yarattıkları tahrip ve kirlilik sonucu eleştirilmektedir. Moda ve tekstil 

endüstrisi, dünya çapında önemli çevresel ve sosyal etkiler yaratmaktadır. Bu bağlamda, sür-

dürülebilir moda ürünlerinin tüketici davranışları üzerindeki etkileri ve çevresel etkilerinin nasıl 

azaltılabileceği bu araştırmanın önemli bir sorunsalı niteliğindedir. 

Anahtar Kelimeler: Çevre Kirliliği, Doğa Dostu Üretim, Hızlı Moda, Sürdürülebilir-

lik, Tekstil Endüstrisi, Tüketici Davranışları. 
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ÖZET 

DÖNGÜSEL EKONOMİYE GEÇİŞTE DEĞERLER VE DEĞER-

LER EĞİTİMİNİN YENİDEN YAPILANDIRILMASI 

Selin KİBRİTOĞLU 

İklim krizi tüm dünya için artık inkar edilemez boyutlara ulaşmıştır. Krizin “geri dönü-

lemez nokta”ya yaklaşan etkileri nedeniyle insanlık güvenlik, ekonomi, ticaret, sağlık ve üretim 

gibi alanlarda pek çok risk ile karşı karşıya kalmaktadır. İklim krizi ile mücadele konusunda 

kendini dayatan gerçeklik ülkeleri ve uluslararası kurumları çeşitli önlemler almaya yönlendir-

mektedir. 1970’li yıllardan itibaren tartışılmaya başlayan sürdürülebilirlik kavramı giderek 

uluslararası kuruluşlarda ve akademide kendisine daha geniş bir yer bulmuştur. Birleşmiş Mil-

letler tarafından ilkesel olarak açıklanan Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri, Avrupa Birliği’nin 

çevre politikasına temel oluşturan Avrupa Yeşil Mutabakatı ve ülkelerin yerel çevresel strate-

jileri sürdürülebilir bir gelecek oluşturmaya yönelmektedir. Sosyal bilimler alanında sürdürü-

lebilirlik çalışmaları 2010’lu yıllardan sonra yaygın olarak döngüsel ekonomi başlığı altında 

incelenmektedir. Döngüsel ekonomi tüm ekonomik süreçlerin bazı temel ilkeler çerçevesinde 

yeniden değerlendirilmesini önermektedir. Geleneksel ekonominin üret-tüket-atık oluştur me-

kanizmasını döngüsel bir biçimde yapılandırmaya ve atıkları üretime katmaya dayanan döngü-

sel ekonomi birtakım ilkelerle genel bir yaklaşım sunmaktadır. Bu yaklaşımın içinde tüketimin 

azaltılması, atık süreçlerinin düzenlenmesi, R merdiveni (recyle, reuse, reduce, rethink, repair, 

refuse, recover vs.) ve doğa ile uyum içinde yaşama gibi birtakım ilkesel ve davranışsal deği-

şimler beklenmektedir. Döngüsel ekonomi birtakım bireysel değerler önermekte ve bunların 

geliştirilmesini beklemektedir. Eğitim ve özellikle değerler eğitimi bu değerler yönünde son 

yıllarda yeniden yapılanmaktadır. Literatürde döngüsel ekonomi ilkeleri yönünde eğitimin, sos-

yal yapının ve bireysel davranışın ne biçimde değiştiği ile ilgili pek çok araştırma bulunmakta-

dır. Bu çalışmanın amacı, döngüsel ekonominin temel ilkeleri doğrultusunda hangi yeni değer-

lerin tartışmaya açıldığını belirleyerek bunların değerler eğitimi bağlamında nasıl değerlendi-

rebileceğini tartışmaktır.   

Anahtar Kelimeler: Değerler, Değerler Eğitimi, Döngüsel Ekonomi, Yeşil Dönüşüm. 
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ÖZET 

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMADA KADIN İSTİHDAMININ 

ROLÜ: İSTANBUL ÖRNEĞİ 

Sıla Eren OYMAK 

Bu metin, İstanbul’daki kadın istihdamının sürdürülebilir kalkınma üzerindeki etkilerini 

incelemektedir. Sürdürülebilir kalkınma, çevresel, ekonomik ve toplumsal faktörlerin dengeli 

bir şekilde ele alınmasını gerektiren bir yaklaşımdır. Kadınların iş gücüne katılımı, bu hedeflere 

ulaşmada kritik bir rol oynamaktadır; ekonomik büyümenin hızlanmasından toplumsal eşitsiz-

liklerin azalmasına, çevresel sürdürülebilirliğin sağlanmasına kadar geniş bir etkisi vardır. İs-

tanbul, Türkiye’nin en büyük metropolü olarak kadın istihdamında önemli bir rol oynamaktadır, 

ancak hala istenen seviyelere ulaşmamıştır. Kadınların iş gücüne katılımını sınırlayan sosyo-

ekonomik engeller ve kültürel normlar bulunmaktadır. Ancak kadınların iş gücüne katılımının 

artırılması, İstanbul’daki ekonomik büyümeyi hızlandırmak, çevresel sürdürülebilirliği artır-

mak ve sosyal kalkınmayı desteklemek için büyük bir fırsattır. Metin, kadınların çevre dostu 

sektörlerdeki yerini artırarak çevresel sürdürülebilirlik hedeflerine katkı sağladığını ve kadın 

girişimciliği ile sektörel çeşitliliği teşvik ettiğini vurgulamaktadır. İstanbul’da kadın istihdamını 

artırmaya yönelik eğitim, fırsat eşitliği sağlama ve kadın girişimciliğini destekleyen politikala-

rın uygulanması gerektiği belirtilmektedir. Sonuç olarak, İstanbul’daki kadın istihdamının artı-

rılması sürdürülebilir kalkınma sürecine katkı sağlayacak ve şehri daha adil ve kapsayıcı bir 

şekilde kalkındıracaktır. Kadınların iş gücüne katılımının artırılmasına yönelik öneriler ara-

sında eğitim programları, girişimciliğin desteklenmesi, çevre dostu sektörlerde kadınların yer 

almasının teşvik edilmesi ve cinsiyet eşitsizliğine karşı mücadele yer almaktadır. 

Anahtar Kelimeler: İstihdam, Kadın, Kalkınma, Sürdürülebilirlik. 
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ÖZET 

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA PERSPEKTİFİNDEN TOPLUM-

SAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ: CAM TAVAN SENDROMU ÜZERİNE BİR 

ANALİZ 

Zuhal Züleyha DOĞAN 

Sürdürülebilir kalkınma perspektifi, ekonomik, çevresel ve sosyal boyutları içselleştiren 

bütüncül bir yaklaşımı gerektirmektedir. Bu bağlamda, toplumsal cinsiyet eşitliği bu sürecin 

temel bir bileşeni olarak kabul edilmektedir. Toplumsal cinsiyet eşitliğinin önemi, yalnızca ev-

rensel insan hakları perspektifiyle sınırlı olmayıp, kalkınma hedeflerine ulaşmada etkinlik ve 

uzun vadeli başarı açısından da kritik bir faktör olarak değerlendirilmelidir. Ancak, kadınların 

liderlik pozisyonlarına erişimini sınırlayan cam tavan sendromu, sürdürülebilir kalkınma he-

deflerine ulaşma sürecinde mühim bir yapısal problem olarak karşımıza çıkmaktadır. Cam ta-

van sendromu, kadınların profesyonel kariyerlerinde yükselmelerini kısıtlayan, gözle görülme-

yen bariyerleri tanımlamak için kullanılan bir kavramdır. Bu bariyerler, salt bireysel eksiklik-

lerden ziyade derin köklü yapısal, kültürel ve politik faktörlerden kaynaklı görülmektedir. Özel-

likle yönetim pozisyonlarında kadınların temsil oranlarının düşüklüğü ise, toplumsal cinsiyet 

eşitliği hedeflerine erişim noktasına önemli bir engel olarak değerlendirilmelidir. Bu durum, 

toplumsal cinsiyet eşitliği hedeflerinin yanı sıra, kurumların verimliliği ve toplumun genel re-

fahını da olumsuz yönde etkilemektedir.  Mevcut çalışma, cam tavan sendromunun sürdürüle-

bilir kalkınma hedefleri üzerindeki etkilerinin analizi ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlan-

masına yönelik stratejilerin incelenmesi, bu çalışmanın temel amaçlarını teşkil etmektedir. Bir-

leşmiş Milletler (BM) Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA) çerçevesinde, özellikle 5. 

Amaç olan “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” hedefi, kadınların ekonomik, siyasi ve sosyal alan-

larda güçlendirilmesinin önemini vurgulamaktadır. Bu hedef doğrultusunda cam tavan sendro-

munun üstesinden gelmek gayesiyle, ulusal ve uluslararası ölçekte uygulanabilir politika ve 

stratejiler üzerinde durulmaktadır.  

Anahtar Kelimeler: Cam Tavan Sendromu, Kalkınma Hedefleri, Kariyer Engelleri, 

Sürdürülebilir Kalkınma, Toplumsal Cinsiyet Eşitliği. 


